SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 4 DE JULHO DE 2023 - ANO CVII - No 23.696

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Objeto: Aquisição de Medicamentos “Registro de Preço”. Empresa(s) adjudicatária(s): 
ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA. CNPJ: 60.318.797/0001-00. Lote(s): 01 e 06. Valor do(s) 
Lote(s): R$ 1.651.780,00 (um milhão seiscentos e cinquenta e um mil e setecentos e oitenta 
reais). NOVARTIS BIOCIENCIAS S A. CNPJ: 56.994.502/0027-79. Lote(s): 03 e 08. Valor do(s) 
Lote(s): R$ 579.852,00 (quinhentos e setenta e nove mil e oitocentos e cinquenta e dois reais). 
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. 
CNPJ: 04.307.650/0015-30. Lote(s): 02 e 07.  Valor do(s) Lote(s): R$ 1.736.404,00 (um milhão 
setecentos e trinta e seis mil e quatrocentos e quatro reais). ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 10.586.940/0001-68. Lote(s): 05 e 10.  Valor do(s) Lote(s): 
R$ 1.729.544,40 (um milhão setecentos e vinte e nove mil quinhentos e quarenta e quatro reais 
e quarenta centavos). Valor total do(s) Lote(s): R$ 5.697.580,40 (cinco milhões seiscentos e 
noventa e sete mil quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos). Lote(s) revogado(s): 04 
(PAZOPANIBE, cloridrato, 400mg comprimido revestido) e 09 (PAZOPANIBE, cloridrato, 400mg 
comprimido revestido). Critério de julgamento: Menor preço. Salvador - BA. LUCIARA DE 
JESUS CHAVES. Pregoeira Oficial.

[...]

disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: Aquisição de Medicamentos “Registro de Preço”. Empresa(s) adjudicatária(s): 
MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 96.827.563/0001-27. Lote: 02. Valor do Lote: R$ 
20.564,00 (vinte mil e quinhentos e sessenta e quatro reais). SALVADOR DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 21.632.425/0001-93. Lote: 01. Valor do Lote: R$ 70.200,00 
(setenta mil e duzentos reais). ZUCK PAPEIS LTDA. CNPJ: 23.232.280/0001-69. Lote(s): 03, 
04 e 05. Valor do(s) Lote(s): R$ 104.030,70 (cento e quatro mil, trinta reais e setenta centavos). 
Valor total do(s) Lote(s): 194.794,70 (cento e noventa e quatro mil, setecentos e noventa e 
quatro reais e setenta centavos). Critério de julgamento: Menor preço. Salvador - BA. Caroline 
Brito Fernandes da Silva. Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A Secretária da Saúde do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico

[...]

a Lei Estadual n° 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado 
da licitação acima referenciada. Objeto: Prestação de fornecimento de alimentação aos 
custodiados da DT de Seabra. Empresa vencedora: EDITA RAMETH LOPES ALIMENTOS 
-ME, CNPJ:08.290.340/0001-06 Valor total: R$ 150.480,00 (cento e cinquenta mil, quatrocentos 
e oitenta reais.). Salvador- BA, 30/06/2023 AIDIL OLIVEIRA PINTO - Pregoeira Oficial. 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO A Delegada Geral da Polícia Civil da Bahia, no uso de suas 
atribuições e com fundamento no art. 121, XXXIV, Lei Estadual n° 9.433/2005, adjudica o objeto